AUTORIZAÇÃO PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO ÓRGÃO PARTICIPANTE

Eu, Gilberto Juca da Silva, Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de

Mauriti/CE, no uso de minhas atribuições legais, e na conformidade do Decreto Federal nº 14.462 de

31/03/2013 e na Lei nº 14.133/2023, AUTORIZO a abertura do procedimento administrativo de

ADESAO/CARONA A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 8/2023, proveniente do Pregão Eletrénico

nº 06/2023/FNDEIMEC, conforme autorizagao expressa do Orgao Gerenciador bem como manifestacdo

deinteresse da empresa detentora da Ata de Registro de Pregos, cujo objeto foi o REGISTRO DE PRECOS

NACIONAL PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO DE ONIBUS RURAL ESCOLAR, DOS TIPOS ORE

2E ORE 3 PELOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR

DIARIO DE ESTUDANTES DAS REDES PUBLICAS DE ENSINO, NO AMBITO DO PROGRAMA

CAMINHO DA ESCOLA, nas especificagdes constantes no Despacho de solicitagao/autorizagéo de carona,

para atender as necessidades da Secretaria de Educagao.

Informamos que verificamos e constamos junto ao setor financeiro a existéncia de recursos orgamentarios

para o objeto a ser contratado, que estima-se no valor total de R$ 469.499,00 (Quatrocentos e Sessenta

e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e Noventa e Nove Reais), conforme a aceite do oficio com pregos

ajustado da empresa detentora e ata de registro de precos, a referida despesa correra por conta de recursos

proprios da Dotagéo Orgamentaria abaixo, Exercicio 2024:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAGAO.

DOTAGAO ORGAMENTARIA:

Unidade Gestora — | SECRETARIA DE EDUCAGAO BASICA
1002.1236100072.052 - Manutengéo do Ensino Fundamental - Demais

Recursos

Elemento de Despesa | 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente

Dotagao Orgamentéria

FORNECEDOR:

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, CNPJ: 36.519.422/0001-15, Enderego: Rodovia MG-238, SIN, km 73.5,

Sala On-Highway, Bloco 1I, Distrito Industrial Norte, Sete Lagoas/MG CEP: 35703-138, Telefone: (31)

99283-1710, E-mail: debora.rocha@ivecogroup.com

VALOR: R$ 469.499,00 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mi, Quatrocentos e Noventa e Noventa e Nove

Reais).

Mauriti/CE, 20 de junho de 2024.

Atenciosamente,

Gilbencz%)da Silva
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

i

unicef

º,
F.